SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

FACULDADE DE ENGENHARIA ELÉTRICA

ENGENHARIA ELETRÔNICA E DE TELECOMUNICAÇÕES –

CAMPUS PATOS DE MINAS

 1

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 28/2018
  Processo SEI nº 23117.018464/2018-06

A Pró-reitoria de Extensão e Cultura (Proexc) da Universidade Federal de
Uberlândia (UFU), no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação
do edital 28/2018, conforme descrito a seguir:

No item 3. INSCRIÇÕES acrescenta-se:

São pré-requisitos dos candidatos:

 Possuir mais de 16 anos de idade;

 Ser estudante do curso de Eng. Eletrônica e de Telecomunicações – campus
Patos de Minas ou comunidade externa que não possui vínculo com a
Universidade Federal de Uberlândia.

No item 4. CRITÉRIOS DE SELEÇÃO considera-se da seguinte forma:

4.1. A seleção das vagas será da seguinte forma:

 Análise documental conforme item 3.1 e 3.2 (eliminatório);

 Teste de Nivelamento;

 O Sorteio será realizado de acordo com o resultado do teste de
nivelamento e disponibilidade de horário informado na Ficha de inscrição
(Anexo I).

No item 5. CLASSIFICAÇÃO acrescenta-se:

Serão reservadas 54 vagas para estudantes do curso de Engenharia Eletrônica e de
Telecomunicações – campus Patos de Minas e 6 vagas para a comunidade externa
em um total de 60 vagas disponíveis.